Such is the kind of knowledge contained in this book. For this knowledge aids faith, and faith resides in the intellect in such a way that, in accord with its very nature, it moves our affect. This is clear: for this knowledge, that Christ died for us, and other such truths, moves a man to love, unless he is a sinner and hardened. But a truth like “the diameter is incommensurate with the side” does not. Therefore we should grant that it [viz., the work of this book] is for the sake of our becoming good.⁷¹

⁷⁰ Bonaventure, *I Sent.*, pro., q. 1 (*Opera omnia* 1 [Quaracchi, Florence: Collegium S. Bonaventurae, 1884], 7): “sic est credibile, prout tamen credibile transit in rationem intelligibilis, et hoc per additionem rationis; et hic modo, proprie loquendo, est subjectum in loc libro.”

⁷¹ Bonaventure, *I Sent.*, pro., q. 3 (Quaracchi ed., 11): “Perfectibile a scientia est intellectus noster. Hunc autem contingit considerare tripliciter, scilicet in se, vel prout extenditur ad affectum, vel prout extenditur ad opus. Extenditur autem intellectus per modum dictantis et regulantis. Secundum hunc triplicem statum, quia errare potest, habet triplicem habitum directivum. Nam si consideremus intellectum in se, sic est proprie speculativus et perficitur ab habitu, qui est contemplationis gratia, qui dicitur scientia speculativa. Si autem consideremus ipsum ut natum extendi ad opus, sic perficitur ab

Some comparisons with our previous authors are immediately apparent: Bonaventure is more concerned than Odo to distinguish the affective and the practical, and he does not share Odo's commitment to the idea that a science must be either simply speculative or simply practical. On both of these points, Bonaventure is closer to Albert—although, unlike Albert, he does not speak in terms of beatitude.⁷² On the other hand, it is possible to read Bonaventure as very like Odo. Odo says that in Lombard's work, the truth that is known does not remain in itself but orders to something else; Bonaventure repeats the same idea, almost verbatim.⁷³ Also, Bonaventure's invocation of a habit that

habitu, qui est ut boni fiamus; et hic est scientia practica sive moralis. Si autem medio modo consideretur ut natus extendi ad affectum, sic perficitur ab habitu medio inter pure speculativam et practicum, qui complectitur utrumque; et hic habitus dicitur sapientia, quae simul dicit cognitionem et affectum. . . . Unde hic est contemplationis gratia, et ut boni fiamus, principaliter tamen ut boni fiamus. Talis est cognitio tradita in hoc libro. Nam cognitio haec iuvat fidem, et fides sic est in intellectu, ut, quantum est de sui ratione, nata sit movere affectum. Et hoc patet. Nam haec cognitio: quod Christus pro nobis mortuus est, et consimiles, nisi sit homo peccator et durus, movet ad amorem; non sic ista: quod diameter est asymeter costae. Concedendum ergo, quod est ut boni fiamus." I have lightly revised the translation in Bonaventure, *Commentary on the Sentences: Philosophy of God*, trans. R. E. Houser and Timothy B. Noone, Works of St. Bonaventure 16 (St. Bonaventure, N.Y.: Franciscan Institute 2013), 11-12.